
UDESC DIGITAL – FACILITADORES 

CENTRO NOME RAMA

L 

E-MAIL Onde encontrar 

CESFI Saulo Pacheco Junior 41734 saulo.pacheco@udesc.br Direção Administrativa 

Andre Brito Salustiano 86486 andre.salustiano@udesc.br Setor de Informática 

CEART Ricardo Brandt 48393 ricardo.brandt@udesc.br Setor de Compras e Licitação 

Eliza C. dos Santos Vargas 48388 eliza.vargas@udesc.br Setorial RH 

CEO Sara Angelita Goellner 99532 sara.goellner@udesc.br Gabinete e Conselho de 
Centro 

William Xavier de Almeida 99534 william.almeida@udesc.br  Setor de Informática 

CEAD Graziella Naspolini Delpizzo 48472 graziella.delpizzo@udesc.br Direção de Administração 

Laura Gonçalves Marques 48407 laura.marques@udesc.br Direção Geral 

FAED Christiane Dalla Costa 48547 christiane.costa@udesc.br Direção Geral 

Roberto Oliveira do Prado 48558 roberto.prado@udesc.br Patrimônio 
ESAG Mauricio Santos Kuster 48232 mauricio.kuster@udesc.br Direção de Administração 

Andrea Dobes 48229 andrea.dobes@udesc.br RH Setorial 
CEFID Margareth Portela 48655 margareth.portela@udesc.br Direção Geral 

Tais Adada 48621 tais.adada@udesc.br Dpto Fisioterapia 
CERES Fabricio Adriano 77914 fabricio.adriano@udesc.br Dpto - ARU 

Daniel Vidal Reis 77908 daniel.reis@udesc.br Direção de Admnistração 
 

 

 

CCT 

Rosane Metzner 17986 rosane.metzner@udesc.br Dpto Eng. Produção e Sistema 

Fabricia Nascimento 17923 fabricia.nascimento@udesc.br Computação 

Isabela de Souza Schweitzer 17933 isabela.schweitzer@udesc.br Dpto Eng. Mecanica 

Leila Torres 17944 leila.torres@udesc.br Dpto Física 

Tania Barroso 17941 tania.barroso@udesc.br Dpto Química 

Pedro Henrique 17976  Dpto Eng. Eletrica 

Cleber Conte 17941 cleber.conte@udesc.br Dpto Matemática 

Karina Becker 17936 karina.becker@udesc.br Dpto Eng. Civil 
CAV Glória Maria Fernandes Klein 99291 gloria.fernandes@udesc.br Licitações e Compras 

Sônia das Graças R Pereira 99210 sonia.pereira@udesc.br Licitações e Compras 
CEPLAN Aline Volpi Valim 70053 aline.valim@udesc.br Licitações e Compras 

Rafael Nabuco de Oliveira 70079 rafael.oliveira@udesc.br Setorial RH 
CEAVI Eliane Bueno 78419 eliane.bueno@udesc.br Direção Administrativa 

Renan Thiago Campestrini 78484 renan.campestrini@udesc.br CONCENTRO 
REITORIA Simone Soares Silva 48017 simone.silva@udesc.br CAD - PROAD 

Taise Pereira Moraes Neckel 48167 taise.neckel@udesc.br PROPLAN 
 


